Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район

Муниципальное образование «Казачье»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.02.2016 г.  № 23                                                                 с. Казачье
«Об утверждении перечня должностных лиц,
наделенных полномочиями по составлению
протоколов об административных правонарушениях,
предусмотренных отдельными законами Иркутской
 области об административной ответственности»

В целях организации работы по реализации Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 04.04.2014 N 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», Устава муниципального образования «Казачье»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Казачье» уполномоченных составлять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:
- Законом Иркутской области от 29 декабря 07 года N 153-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области»:

 -  Заместитель главы администрации муниципального образования «Казачье»;
  - Специалист по имуществу и земле администрации муниципального образования «Казачье»;
2. Утвердить форму протокола Приложение 1
3. Опубликовать данное постановление в муниципальном Вестнике

Т.С. Пушкарева

Иркутская область
Боханский район
Администрация муниципального образования «Казачье»
669323, Иркутская область, Боханский район, с. Казачье, ул. Мира, 10, тел. 89025440873, mokaz72@mail.ru
Юридический и почтовый адрес, тел./факс, e-mail

Протокол № 38 БР _____________________
                                               Порядковый номер протокола

«___»______________20___г.__________  ______________________________________________
          (число, месяц, год)                                                         (время местное)                                                                 (место составления протокола)
 __________________________________________________________________________________

Я, ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                               (должность, фамилия, имя, отчество лица, составившего протокол, номер служебного удостоверения, адрес, телефон)

на основании Закона Иркутской области от 29 декабря 2007 года №153-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области» составил настоящий протокол о том, что гражданин (ка) __________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)
__________________________________________________________________________________
проживающий (ая) _________________________________________________________________
(адрес места жительства или регистрации, телефон)
 _________________________________________________________________________________
работающий (ая) __________________________________________________________________
(место работы (полное название организации) должность, адрес, телефон)
_________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность ________________________________________________
                                                                                                      (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
__________________________________________________________________________________
Совершил административное правонарушение, а именно: _______________________________
________________________________________________________________________________
(место, время (время местное) совершения, событие административного правонарушения)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
за которое ст.____ Закона Иркутской области от 29 декабря 2007 года №153-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области»  предусмотрена административная ответственность в виде _____________ __________________________________________________________________________________
Гражданину (ке) ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
разъяснены его (её) права и обязанности, предусмотренные ст. 51 Конституции РФ, статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно:

   Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим КоАП.
   Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство б отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
  Судья, орган, должностное лицо, рассматривающее дело об административном правонарушении, вправе признать обязательным присутствие при рассмотрении дела лица, в отношении которого ведется производство по делу. При рассмотрении дела об административном правонарушении, влекущем административный арест или административное выдворение за пределы Российской Федерации иностранного гражданина либо лица без гражданства, присутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, является обязательным.
   Несовершеннолетнее лицо, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении, может быть удалено на время рассмотрения обстоятельств дела, обсуждение которых может оказать отрицательное влияние на указанное лицо.

_____________________________
                                                                                                                                                                                                              (подпись гражданина (ки)

Объяснение нарушителя _____________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Свидетелям разъяснены права и обязанности, предусмотренные статьей 25.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Свидетели:
1. ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес места жительства или регистрации, почтовый индекс, телефон, подпись)
___________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                            (подпись свидетеля)
1. ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес места жительства или регистрации, почтовый индекс, телефон, подпись)
___________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                            (подпись свидетеля)

Замечания, заявления гражданина (ки), свидетелей по существу протокола _________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                        (подписи гражданина (ки), свидетеля)
К протоколу прилагаются: ___________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата, время и место рассмотрения административного правонарушения: Иркутская обл., п. Бохан, ул. Ленина,83, каб. 14, Администрация МО «Боханский район», «____»_______20___ г. в 14 ч. 30 мин.

Данные с моих слов записаны правильно ______________________________________________
                                                                                                                                                                                                                  (подпись гражданина (ки))

С протоколом об административном правонарушении  № 38 БР _________________________
                                                                                                                                                                  Порядковый номер протокола
ознакомлен (а) и его копию получил (а) «___»______________20___г. _____________________
                                                                                                                                                                                                                                                    (подпись гражданина (ки))

Должностное лицо, составившее протокол ____________________________________________
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                            (фамилия, инициалы, подпись должностного лица)